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Bilag 1: Kort og beskrivelse af supplerende idrætsfaciliteter og -

aktiviteter  
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Side 2 af 3 

Atletik i idrætshallen    

I idrætshallen etableres et sportsgulv, der kan tåle pigsko med 
keramiske pigge. Pigsko giver den rette fornemmelse i sprint, 
hækkeløb, højdespring, længdespring og spydkastlignende boldkast.  
 
Samtidig indrettes hallen med opstregning af seks løbebaner med 
madras for enden, net til kasteaktiviteter, gulvklap til stangspring samt 
mulighed for opsætning af kastering og startblokke. Derudover 
indkøbes løst inventar til højdespring, stangspring, hækkeløb mm.  
 

 

 
Begrundelse 
Ifølge Sparta står både Spartas ungdom og KIF i kø for at finde 
indendørs plads til atletiktræning med mulighed for både løbe-, hoppe- 
og kastediscipliner. I København er det kun Spartas egen indendørshal 
ved Østerbro Stadion, der kan rumme et atletikmiljø for flere 
forskellige atletikdiscipliner.  
 
Nørre Fælled Skole har i dag et godt samarbejde med Sparta Atletik, 
som underviser udvalgte talentelever. Træningen foregår i dag 
primært hos Sparta. Skolen ønsker at trække talenttræningen ind på 
skolen, så skolens idrætsprofil bliver mere tydelig og flere kan lade sig 
inspirere til seriøs idrætsudøvelse. Det kan programmering af den nye 
hal til atletik medvirke til.  
 
 
  



 
 

 
Side 3 af 3 

Klatring i gymnastiksalen  

I gymnastiksalen etableres en bouldervæg i et sammenhængende 
forløb på endevæg og langside. Den bliver 25 m. lang, så den kan 
rumme en hel skoleklasse og et foreningshold efter skoletid.  
 
Der placeres tykke faldmadrasser under hele nedspringsområdet for at 
gøre det sikkert for klatrere på alle niveauer. Madrasserne kan dog 
adskilles og rejses op, hvis hele gulvfladen i gymnastiksalen skal 
anvendes til anden aktivitet. Bouldervæggen udnytter gymnastiksalens 
lodrette flader og klatreaktiviteten kan finde sted sideløbende med 
andre idrætsaktiviteter i hallen, hvis der afskærmes med net. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Begrundelse 
Tæt ved skolen ligger Nørrebro Klatreklub, som holder til i Nørrebro 
Hallen. Klubben efterspørger mere plads til børn og begyndere. Både 
for at opstarte nye hold, der kan imødekomme den store interesse samt 
frigøre mere plads til klubbens rutinerede klatrere i Nørrebro Hallen. 
Klubben ser også muligheder i at opdyrke et skolesamarbejde med 
uddannelse af skolens lærere og undervisning af skoleelever.  
 
Klatring er en hastigt voksende idrætsgren, og er kommet på det 
olympiske program i 2020. Det særlige ved klatring er, at alle kan 
være aktive sammen uanset alder, køn og niveau. Det indbyggede 
teamsamarbejde og behovet for pauser betyder, at der kan være mange 
i gang på samme tid og på få kvadratmeter. Klatring imødekommer 
også en voksende efterspørgsel på fleksibilitet i forhold til 
træningstidspunkt og organisering.  
 
Bouldering er en god børneaktivitet, der styrker fysikken, 
koordination, balance og mental styrke. I skolens kan klatreforløb 
anvendes både i idrætsundervisning og i andre lærings- og 
trivselsforløb. 
 


